SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ – SECULT
CNPJ: 05.782.352/0001-60 - Praça Marechal Deodoro, 816 – Centro / CEP: 64000-160 - Teresina-PI

Fone: (86) 9 7400-6195 E-mail: lpg.piaui@secult.pi.gov.br

TERMO ADITIVO

EDITAL LPG 05/2023 – OUTRAS ÁREAS: PRÊMIO JOSÉ DA PROVIDÊNCIA

PREMIAÇÃO PARA TODAS AS ÁREAS, EXCETO CULTURA POPULAR E

AUDIOVISUAL

A SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, representada pelo Secretário, o Sr.

Carlos Adalberto Ribeiro Anchieta, considerando a viabilização da maior democratização

de acesso ao recurso da Lei Paulo Gustavo, torna público que o Edital 05/2023 – LPG, terá

o prazo de inscrições prorrogado, passando a vigorar o seguinte cronograma (Anexo X):

CRONOGRAMA DO EDITAL 05/2023

PREMIAÇÃO – CULTURA POPULAR

DATA OU PERÍODO EVENTO

Publicação do Edital  02/10/2023

Inscrições 02/10 a 23/10/2023

Análise dos Projetos pela Comissão
(mérito cultural)

Até 09/11/2023

Resultado Preliminar (etapa 1)  10/11/2023

Recursos (mérito cultural) 13/11/2023 a 15/11/2023

Resultado dos Recursos da fase de mérito 17/11/2023

Apresentação dos documentos (etapa 2) 20/11/2023 a 22/11/2023

Resultado Preliminar (etapa 2) 24/11/2023

Recursos (documentação) 27/11/2023 a 29/11/2023

Resultado dos Recursos documental 30/11/2023

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ – SECULT
CNPJ: 05.782.352/0001-60 - Praça Marechal Deodoro, 816 – Centro / CEP: 64000-160 - Teresina-PI

Fone: (86) 9 7400-6195 E-mail: lpg.piaui@secult.pi.gov.br

RESULTADO FINAL  01/12//2023

PAGAMENTOS Até 31/12/2023

Teresina – PI, 16 de outubro de 2023.

_______________________________
Carlos Adalberto Ribeiro Anchieta

Secretário de Estado de Cultura